Câmara Municipal de

So
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 015/2024

ASSUNTO: Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a
necessidade de colocação de telas mosqueteiras nas janelas das Escola
Pequeno príncipe, CMEI e APAE.

A Vereadora SABRINA YAMAJI ARRUDA,
usando de suas atribuições regimentais depois de ouvido o Plenário,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de
colocação de telas mosqueteiras nas janelas da Escola Pequeno
príncipe, CMEI e APAE.

JUSTIFICATIVA

Estamos passando por um surto de dengue, com isso estamos pedindo
a implantação de telas mosqueteiras para evitar o contagio, buscando
de uma forma prevenir que nossas crianças, professores e funcionários
peguem dengue nas escolas.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 06
DE MARÇO DE 2024.

S BRINA VA74AI AR UDA
Vereadora

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001